

Aansprakelijkheidsverzekering voor Bestuurders & Commissarissen



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Company (Insurer): Allianz Global Corporate & Specialty SE

Product: Allianz Protect 16 NL

Dit informatiedocument over het verzekeringsproduct geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de polisvoorwaarden staat uitgebreid waarvoor de verzekerde(n) wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Aansprakelijkheidsverzekering voor Bestuurders en Commissarissen



Wat is verzekerd?

Door wetgeving waar de bestuurdersaansprakelijkheid van afgeleid is, heeft u te maken met een interne aansprakelijkheid en een externe aansprakelijkheid.

Interne aansprakelijkheid. Dit betreft de aansprakelijkheid ten opzichte van de rechtspersoon. Bestuurders, Commissarissen en Toezichthouders hebben een verplichting naar de rechtspersoon tot een behoorlijke vervulling van de aan hen opgedragen taak. Indien u hierin tekortschiet, kan de rechtspersoon of de curator een beroep doen op Artikel 2:9 BW en u persoonlijk aansprakelijk stellen.

Externe aansprakelijkheid. Iedere rechtspersoon kan onzorgvuldig handelen naar derden toe. U kunt naast de rechtspersoon aansprakelijk worden gesteld voor de financiële schade die derden (en niet de rechtspersoon zelf) beweren te hebben geleden. Denk daarbij aan aandeelhouders, crediteuren en werknemers. De vordering tegen de natuurlijke persoon zal gebaseerd zijn op wanbeleid of kennelijk onbehoorlijk bestuur, maar ook op onrechtmatige daad.

Beide vormen vallen onder de dekking. Kortom, kosten die voortvloeien uit aansprakelijkheid door onbehoorlijk bestuur veroorzaakt door één of meerdere bestuursleden, is gedekt. Daarnaast zijn ook de kosten van verweer gedekt.

U bent ook verzekerd voor het inlooprisico. Dat wil zeggen dat wij schade die is ontstaan door een fout in het verleden ook vergoeden. Een belangrijke voorwaarde hiervoor is dat de claim pas is ingediend na de ingangsdatum van uw verzekering. En bovendien moet het gaan om een feit of voorval dat niet eerder bekend was bij de verzekerde.



Wat is niet verzekerd?

Wij keren niet uit bij:

- Bekende aanspraken en omstandigheden
- Personen- en Zaakschade
- Het overtreden van pensioenwetgeving inclusief het niet nakomen van pensioenverplichtingen en/of winstdelingsregelingen en/of werknemersspaarplannen. x Interne aansprakelijkheid ingesteld in de USA

Ook betalen wij niet:

- Als de schade met opzet is veroorzaakt
- Als er is gefraudeerd
- Als er een strafbaar feit is gepleegd
- Bij oneerlijke verrijking



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Personen- en Zaakschade zijn niet gedekt
- ! Reeds bekende aanspraken en omstandigheden voor de ingangsdatum zijn niet gedekt
- ! Aanspraken door fraude, opzet en oneerlijke verrijking

